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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË

            BASHKIA  KAVAJË

Nr.________ Prot.                                                                                                      Kavajë, më ___/___/2025

Ftesë e hapur për veprën artistike realizimi i shtatores të Dëshmorit të Parë të Demokracisë "Josif Budo"

Bashkia Kavajë shpall ftesë të hapur për realizimin e  veprës artistike shtatore i Dëshmorit të të Demokracisë "Josif Budo"
Përshkrimi i projektit:

Artisti ose Grup Artistet do te realizoje bustin e Deshmorit te Demokracisë Josif Budo.

Josif Budo lindi me 7 Janar 1968. Ai u rrit në një familje shumë të respektuar kavajase i brumosur me shumë ëndrra për të ardhmen dhe i frymëzuar për një Shqipëri të lirë e demokratike si e gjithë Europa. Pikërisht për këtë arsye ai u bë pjesë e grupit të protestuesve që kundërshtonin fort diktaturën dhe regjimin komunist.

Josif Budo është një simbol i sakrificës dhë qëndresës për idealet demokratike, dhe vlerësojmë se vendosja e bustit të tij në qendër të qytetit ku u lind dhe u rrit do të jetë një vlerë e shtuar kulturore, historike dhe edukative për komunitetin. 

Kavaja ato ditë gumëzhinte nga lëvizjet dhe aksionet antikomuniste që kishin zanafillën ato ditë marsi të vitit 1990 e që më pas shpërthyen në korrik kur ra dëshmori i parë i demokracisë.Në nder të dimensionit të tij, me anë të kësaj thirrje publike Bashkia Kavajë synon të nderojë figurën e tij me një bust të ri në Bronx siç i ka hije një heroi me përmasat max 220cm lartësi.

FORMULARI I SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT

Shërbimi që kërkohet:

Artisti ose Grup Artistet duhet të dorezojë bocet të propozimit si dhe projektin e vedosjes së veprës në hapësiren publike të paracaktuar jo më vonë se 10 ditë nga marja e kërkesës nga Autoriteti kontraktor.

Artisti ose Grup Artistet duhet të konceptojë dhe ndërtojë veprën në materialin BRONX me lartësi min 220 cm jo më vonë se 10 Korrik 2025, duke filuar nga data e firmosjes së kontratës.

Artisti ose Grup Artistet të jenë profesionistë të afirmuar në fushën e skulpturës dhe vecanerisht në mardhëniet me hapësirat publike, e argumentuar me dokumentacion justifikues. 
Koha e zhvillimit dhe shpalljes së fituesit:
Shpallja e Ftesës së Hapur bëhet me datë 25/06/2025
Data e fundit e aplikimeve 01/07/2025
Komisioni vlerësimit të ofertave do të mblidhet me datën 01/07/2025.

Shpallja e fituesit do të bëhet deri me datë 01/07/2025
Fituesi do të njoftohet publikisht nga Bashkia Kavajë.

 Afatet e ekzekutimit:
	
	Pershkrimi
	Nr
	Data e levrimit

	1
	Boceti i veprës ne minjature
	1
	10/07/2025

	2
	Vepra ne përmasa finale max 220 cm
	1
	10/07/2025


FORMULARI I TERMAVE TË REFERENCËS
Objekti dhe qëllimi i shërbimeve:

Artisti ose Grup Artistët duhet të konceptojë dhe ndërtojë  veprën në materialin BRONX me lartësi min 220 cm jo më vonë se 10 Korrik 2025, duke filuar nga data e firmosjes së kontratës
Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve:

Sheshi i qytetit te Kavajes (sipas planvendosjes bashkelidhur)

FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT
1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 
Ofertuesi deklaron se:
a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së;

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi, ;
dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së;

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi;

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi.

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.
j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.
k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar
l) Fondi limit për organizimin e këtij aktiviteti është 7.000.000 ﴾shtatë milion﴿ lekë.

Bashkëlidhur do të gjeni formularin e aplikimit!
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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË

            BASHKIA  KAVAJË                                                                                                     
FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT
I. Unë i nënshkruari ______________ 
në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik _____________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:
Pjesa I: Informacion në lidhje me Operatorin Ekonomik

	Identifikimi
	Përgjigjja 

	Emri i operatorit ekonomik:

(Ju lutemi renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit ekonomik në BOE
	--------------------------------------------------

	Numri NIPT/et:
	-----------------------------------------------------

	Adresa postare:

Qyteti / qyteti; Kodi postar
	--------------------------------------------------------

	Përfaqësuesi (emri):
	----------------------------------------------

	Telefoni:
	-------------------------------------------------------

	E-mail:
	------------------------------------------------------------


B: DEKLARATË 

Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori Ekonomik (nëse është e zbatueshme)

	Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se:

· Informacione për nënkontraktorin

Emri i nënkontraktorit të propozuar

NIPT –i

Përqindja e nënkontraktimit

Shërbimet për t’u nënkontraktuar 

· Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e të cilëve do të mbështetet operatori ekonomik

Emri (at) e subjekteve 

NIPT-i 

Lloji i kapacitetit për të cilin do të mbështetet operatori ekonomik 

Specifiko konkretisht kapacitetin/et




KOMISIONI
Gentian JAUPI                                                        Genci GJYLSHENI                                                 Ertila OKSHTUNI          
   Erdi BERATI                                                                                                                                  Stefanaq Sotja
